

روژه

دوانگری در مخالفت با طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی: تشکیلات موازی با دستگاه قضائی ایجاد نکنید

● روز گذشته در مجلس، طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی، با ۱۲۶ رای موافق، ۴۳ رای مخالف و شش رای ممتنع، از مجموع ۱۹۹ نماینده حاضر، بتصویب رسید. محمد دهقان، عضو کمیسیون قضائی و رئیس ممتنع، از مجموع ۱۹۹ نماینده حاضر، بتصویب حقوقی مجلس، به‌عنوان نماینده طراحان در دفاع از این طرح، با بیان اینکه قوه قضائیه به بیش از هزارو ۵۰۰ نوع جرم رسیدگی می‌کند، گفت: «در این بین ۱۰ الی ۱۵ جرم هستند که آبروی کشور را برده‌اند و فساد مثل موربانه به جان کشور افتاده است. طبیعی است که باید برای مبارزه با این مفاسد، تدبیر ویژه اندیشید». اما مهدی دوانگری، از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، که سوابق قضائی نیز دارد، به‌عنوان مخالف این طرح سخن گفت. دوانگری در تشریح دلایل مخالفت خود گفت: «در ماده ۶۵ برنامه پنجم توسعه، بر پرهیز از ایجاد تشکیلات جدید تأکید شده و ما در این طرح، یک تشکیلات عریض و طویل ایجاد می‌کنیم؛ یعنی اگر در تهران سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی را تشکیل دهیم، این سازمان در استان‌ها به موازات رئیس کل دادگستری استان، عمل خواهد کرد و در عمل ما یک قوه قضائیه موازی تشکیل داده‌ایم. به موازات دادستان عمومی و انقلاب استان، دادستان مبارزه با مفاسد اقتصادی را ایجاد می‌کنیم. این مجموعه نیاز به بازپرس، دادیار، اجرای احکام، ساختمان، اتومبیل و ... دارد». این نماینده اصولگرای مجلس در ادامه با اشاره به بخشی از سخنان دهقان در فاع از طرح که از مشورت با مقام‌های عالی قوه قضائیه در ارائه طرح خبر داده بود، گفت: «آقای دهقان، آیا در طول مدت بررسی و تهیه این طرح، با قضات پاکدامنی که در کف ماجرای مبارزه با مفاسد اقتصادی هستند هم مذاکره و مشورت کرده‌اید؟ بنده افتخار دارم که بیش از ۱۰ سال بازپرس دادگاه‌های مفاسد اقتصادی بوده‌ام. جناب‌عالی در همین مجلس، حتی یک‌بار هم از بنده درباره سازوکارهای مبارزه با مفاسد اقتصادی سؤال نکرده‌ید». او همچنین با اشاره به بخش دیگری از سخنان دهقان که گفته بود قضات عادی نمی‌توانند به این پرونده‌ها رسیدگی کنند، گفت: «قضات ما توانایی مبارزه با فساد را دارند؛ اما ملت ایران! ...

ادامه در صفحه ۱۹

ادامه از صفحه اول

آیت‌الله مقتدایی درباره حضور احتمالی سیدحسن خمینی گفته بود که «با آیت‌الله مقتدائی عضو مجلس خبرگان در این باره صحبت می‌کردم که ایشان گفتند اگر سیدحسن ورود کند، بین مردم رای بالایی دارد». البته آیت‌الله مقتدایی جزء چهار نفر از سران اصولگرایانی است که گفته می‌شود قرار است در انتخابات مجلس شورای اسلامی، فعال شوند. اولین جلسه انتخاباتی آنها که به گروه چهار معروف شده است، با حضور علی‌اکبر ولایتی، علی لاریجانی، علی‌اکبر ناطق‌نوری و آیت‌الله مقتدائی برگزار شده است. جلسه‌ای که وزیر بهداشت دولت هم در آن حاضر بوده است. نایب رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حمایت از نامزدی نوه امام برای خبرگان را در گفت‌وگو با نشریه «حریم امام» اعلام کرده است. او گفته: «ان‌شاءالله تصمیمی که ایشان گرفته‌اند مبارک است و امیدوار هستیم که ایشان با جایگاه و محبوبیتی که میان مردم دارند و با انتسابی که به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران دارند، موفق باشند». او افزود: امیدوارم ایشان در مجلس خبرگان با توجه به انتساب‌شان به امام و علاقه و انسی که با رهبری دارند، بتوانند منشأ خیر و برکت باشند.

مدیر سابق حوزه‌های علمیه سراسر کشور گفت: ما از درگاه خدای بزرگ، صحت، سلامتی و موفقیت برای ایشان می‌خواهیم و دعا می‌کنیم که ان‌شاءالله مورد عنایت امام زمان ارواحنا له الفداء واقع شوند. آیت‌الله مقتدایی با بیان اینکه خبرگان جایی است برای تقویت رهبری که تقویت نظام است، افزود: حضور نوه امام به عنوان کسی که وابسته به امام است و همیشه در مقام حمایت از نظام و جایگاه رهبری نظام بوده است، قطعاً منشأ خیر و برکت و اثر(در خبرگان) است. او یادآور شد:

شرق: هرچه می‌گذرد، نام بابک زنجانی و سعید مرتضوی بیشتر به هم گره می‌خورد. هم‌زمان با برگزاری جلسات دادگاه فساد نفتی که حاوی اطلاعات مهمی درباره نحوه همکاری مرتضوی و زنجانی است، برخی مسئولانی که در این مورد اطلاعاتی در دست دارند آن را بازگو می‌کنند تا زوایای پنهان این ماجرا کمی مشخص

یادم هست مرحوم پدرشان حجت‌الاسلام حاج احمد آقا در سخنرانی سالروز رحلت امام در جرم ایشان نسبت به رهبری مطالبی را تصریح کردند و حمایت خود را از ایشان بیان کردند. من بعد از آن سخنرانی به ایشان گفتم: شما ثابت کردید که فرزند امام هستید؛ زیرا امام رضوان‌الله تعالی علیه در زمان حیات خود، حفظ نظام را از هر چیزی بالاتر می‌دانست و حتی از شما که عزیز امام بودید برای آن ارزش بیشتری قائل بود و شما امروز تشخیص دادید حفظ نظام در گرو حمایت از رهبری نظام است و ایسن مطالبی که شما گفتید برای حفظ نظام بود. آیت‌الله مقتدائی گفت: ایشان فرزند همان پدر است و حضور ایشان در خبرگان در مواقع خاص و حساس می‌تواند برای حفظ نظام و جایگاه رهبری تأثیر بالایی داشته باشد.

هاشمی:نمی‌دانم از چه عصبانی هستند؟

در کنار آیت‌الله مقتدائی، آیت‌الله هاشمی هم روز گذشته برای دومین‌بار از حضور سیدحسن خمینی در انتخابات خبرگان حمایت کرد. هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از اعضای شورای مرکزی و مسئولان استانی انجمن اسلامی معلمان، با اشاره به تناقضات رفتار برخی از سیاست‌گوف، «از یک طرف تخریب‌های بعضی از رسانه‌های تندرو علیه دولت را روشنگری و از طرف دیگر بیان حقایق بلایایی را که در هشت سال دولت سابق بر سر کشور آمده، سیاه‌نمایی می‌دانند!»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به

سیاست

حمایت آیت‌الله مقتدایی از نامزدی نوه‌امام در خبرگان

نکته



حضور نوه امام به عنوان کسی که وابسته به امام است و همیشه در مقام حمایت از نظام و جایگاه رهبری نظام بوده است، قطعاً منشأ خیر و برکت و اثر(در خبرگان) است

عزم جزم مردم ایران برای خلق حماسه‌ای دیگر در انتخابات اسفندماه، گفت: «نگرانی‌ها و آشفتهگی‌های سیاسی تدروها نشان می‌دهد که از رشد آگاهی مردم نگراند و می‌ترسند». او حملات تخریبی علیه یادگار ارزشمند امام خمینی را نشانه‌ای از ایسن عصبانیت خواند و گفت:«باید از آنان پرسید، اگر مطمئند که مردم با آنها هستند، چرا باید از اعلام نامزدی حاج حسن آقا خمینی این قدر عصبانی باشند و به بیست امام(ره) توهین کنند؟!» آیت‌الله هاشمی رفسنجانی همچنین با اشاره‌ای به نگرانی از برخوردهایی که با حجت‌الاسلام والمسلمین دعایی می‌شود، تاریخی تحلیلی از مبارزات ایشان در ایران و عراق ارائه کرد و گفت: «این برای نظام خوب نیست که یک عده تندرو و افراطی که از دور هم، دستی بر آتش سوزان دوران مبارزات نداشتند، به اسم دفاع از انقلاب و نظام، نسبت به عملکرد اعتدالی چنین کسی اعتراض و حتی به ایشان توهین و بی‌احترامی کنند که امام خمینی (ره) پس از پیروزی انقلاب ایشان را مسئول مؤسسه و روزنامه اطلاعات کرده‌اند و رهبری نیز پس از امام و تا امروز او را در همان جا ابقا کردند و در پاسخ به نامه ایشان نیز آن‌گونه مهربانه می‌نویسند». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه سخنان خویش با اشاره به طرح برخی مباحث انحرافی توسط بهانه‌جویان و سوء برداشت از سخنان ایشان و تأکید بر این جمله که «آیت‌الله خامنه‌ای تنها مرجع تقلیدی

هستند که صلاحیت رهبری جامعه‌ای اسلامی را داشتند و دارند»، افزود: «مردم عاشق امام و در مرحله بعد رهبری هستند، و رهبری باید برای همه جامعه باشد، اما یک عده مدعیان حمایت از رهبری این سرمایه دینی و ملی را منحصر به خود می‌دانند و با توهین و تهمت و افترا نسبت به دیگران، فکر می‌کنند که دارند به رهبری خدمت می‌کنند، درحالی‌که نباید به اسم دفاع از رهبری حرف‌های نسنجیده‌ای زد که مصداق مثل معروفی است که می‌گوید: دفاع بد، بدترین حمله است». او با یادآوری دستاوردهای بی‌ظری که انقلاب اسلامی و ایران و سایه‌های رهبری امام خمینی و آیت‌الله خامنه‌ای به‌دست آورده، گفت: «رسانه ملی که لااقل باید مراعات اسم خویش را به عنوان صدای مردم بکند، جناحی برخورد می‌کند، درحالی‌که باید بگذارند آدم‌های باسوادتر و عاقل‌تر، با ادبیات مناسب‌تر، شخصیت حقیقی و حقوقی رهبر جمهوری اسلامی را توضیح دهند که این مقام از طریق اهل بیت(ع) در مکتب شیعه تعبیه شده است». آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با ابراز نگرانی از تندروی‌ها و توهین‌هایی که به اسم دفاع از رهبری در جامعه انجام می‌شود، گفت: «متأسفانه با این رفتار به مکتب اهل بیست(ع) نیز در داخل و خارج از کشور صدمه می‌زنند و با تفرقه‌افکنی، فرقه‌های دیگر اسلامی را از شیعیان دور می‌کنند». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این جمله که مسائل مربوط به انتشار مصاحبه در روزنامه اطلاعات، یک مسئله داخلی بود و می‌توانستند با رعایت اخلاق آن را به نفع نظام حل‌وفصل کنند، افزود: «با دامن‌زدن به این موضوع و تخریب چهره موچی چون حجت‌الاسلام والمسلمین دعائی، به این مسئله بعد خارجی دادند که این روزها خوراک تبلیغاتی رسانه‌های معاند و مخالف نظام اسلامی شده است».

● **مهر:**حجت‌الاسلام سیدعبدالواحد موسوی لاری در

همایش مشارکت حکمگتری که در فرهنگسرای طوبی بندرعباس برگزار شد، گفت: شورای نگهبان و مسئولان نظارتی انتخابات باید به این امر تن بدهند که قرار نیست کاندیداهایی که وارد عرصه می‌شوند، همفکر و هم‌جهت آنها باشند، تمامی کسانی که قانون اساسی را قبول داشته و حائز شرایط عمومی شرکت در انتخابات‌اند، می‌توانند در رقابت‌های انتخاباتی حضور داشته باشد و مردم داور نهایی انتخابات هستند. او در توصیه به کاندیداهای جناح اصلاح‌طلبان، گفت: شرایطی در انتخابات پیش می‌آید که برخی سعی در ایجاد تنش دارند. کاندیدها با صبر و حوصله برخورد کنند و وارد این تنش‌های انتخاباتی نشوند. او عنوان کرد: اختلاف سلیقه‌ها را نمی‌توان نادیده گرفت، یادمان باشد در مقطع فعلی قدر مشترک‌ها را باید دانست، دعواهای سیاسی و اختلاف نظر‌ها را برای بعد از انتخابات بگذارید. خروجی میان اصلاح‌طلبان باید یک خروجی مشترک باشد. گردن‌نهادن بر خرد جمعی، بهترین کار در برهه زمانی کنونی است.

● **تعیین زمان بعدی جلسات دادگاه توسط متهم**

این نماینده مجلس نهم در توضیح خروج سعید مرتضوی از کشور در روزهای اخیر، اعلام کرد: «در آخرین جلسه دادگاه آقای مرتضوی، به او اعلام شد که ممنوع‌الخروج است و چند ماه بعد، ناگهان از طریق رسانه‌ها باخبر شدیم مرتضوی به کرپلا رفته و بحث ما این است که همه باید از قانون تمکین کنند و سؤال اینجاست که مرتضوی چگونه می‌تواند به همین راحتی از قانون تخطی کند؟! در پایان آخرین جلسه دادگاه، هنگامی که رئیس دادگاه زمان جلسه بعدی را مشخص می‌کند، مرتضوی می‌گوید در آن تاریخ، ایران نخواهد بود و قصد دارد به کرپلا برود و دادگاه با هماهنگی با مرتضوی که به عنوان متهم در آن دادگاه حضور داشته، جلسات خود را تنظیم می‌کرده است و هنگامی که او ممنوع‌الخروج بوده، شنیده شده که پیام داده نایب‌الزباره هستم!»

او با محافظ مسلح در دادگاش حاضر می‌شد

نماینده مردم آبادان اضافه کرد: «ما بارها دیدیم سعید مرتضوی با محافظ مسلح وارد دادگاهی که قرار بوده تخلف‌هایش را بررسی کند، می‌شد و این در حالی است که هنگامی که بنده به‌عنوان نماینده قصد حضور در همان دادگاه را داشتم، تمام وسایلم را تحویل می‌دادم و اینکه مرتضوی در دادگاه با محافظ مسلح وارد شود و خودش زمان بعدی دادگاه را مشخص کند، به هیچ عنوان صحیح نیست».

لژوم بررسی مجدد احکام صادره توسط قاضی مرتضوی

عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی ادامه داد: «ما از سیستم قضائی می‌خواهیم عملکرد مرتضوی را در دوران فضاوتش بررسی کند. اینکه کسی نسبت به اشکال‌های سیستم قضائی انتقاد داشته باشد و ایراد‌های موجود در کار این دستگاه را گوشزد کند، به معنای تضعیف این دستگاه نیست و همان‌طور که نمایندگان حق دارند با استیضاح و سؤال از وزرا و رئیس‌جمهور، از عملکرد قوه مجریه انتقاد کنند، باید این امکان در مورد قوه قضائیه هم وجود داشته باشد».

ابهام‌هایی در احکام صادره توسط مرتضوی در کهریزک وجوددارد

دهدشتی در پایان تصریح کرد: «در بررسی احکامی که توسط سعید مرتضوی صادر شده، به‌ویژه در خصوص کهریزک و مسائل دیگر، ابهام‌هایی وجود دارد و ما از دستگاه قضائی می‌خواهیم در جهت تتریزه خود اقدام کند».

خبر

معاون امور بین الملل دفتر مقام معظم رهبری:

خبرگان رهبری مجلس لحظه‌هاست

● **ایرنا:** حجت الاسلام‌والمسلمین محسن قمی، معاون امور بین‌الملل مقام معظم رهبری، درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در اسفند جاری گفت: اهمیت مجلس خبرگان رهبری برای این است که باید در لحظه تصمیم‌گیری کنند. او با بیان اینکه مجلس خبرگان رهبری مجلسی نیست که مانند سایر مجالس مصوبات فراوان داشته باشد، افزود: مجلس خبرگان رهبری مجلسی است که در مقاطع حساس و سرنوشت‌ساز باید تصمیم‌گیری کند. او ادامه داد: مردم باید تلاش کنند نمایندگانی را به خبرگان رهبری بفرستند که در لحظات حساس در معرض تطمع، تهدید یا تزویر قرار نگیرند. قمی افزود: مجلس خبرگان رهبری در رأس هرم قدرت در کشور قرار دارد و سایر نهادهای کشور در برابر نهاد دیگری مسئول هستند؛ برای مثال دولت در برابر مجلس، مجلس شورای اسلامی در برابر شورای نگهبان و شورای نگهبان در برابر مقام معظم رهبری و ایشان نیز در برابر مجلس خبرگان رهبری مسئول هستند، ولی تنها مجلس خبرگان رهبری است که در برابر هیچ نهاد دیگری مسئول نیست.

مرعشی: مقابله با نفوذ در ابتدا نیازمند اداره درست کشور است

● **ایسنا:** سخنگوی حزب کارگزاران سازگنی، حسین مرعشی، در دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی درباره نفوذ فرهنگی گفت: خدا نکند که ما در اداره امور کشور به سمتی برویم که بخشی از مردم به اداره کشور به وسیله بیگانگان خوشین شوند که این روز، روز ذلت نظام است؛ بنابراین مقابله با نفوذ در ابتدا نیازمند اداره درست کشور است.

توصیه‌های موسوی لاری به نامزدهای اصلاح‌طلب

● **مهر:**حجت‌الاسلام سیدعبدالواحد موسوی لاری در همایش مشارکت حکمگتری که در فرهنگسرای طوبی بندرعباس برگزار شد، گفت: شورای نگهبان و مسئولان نظارتی انتخابات باید به این امر تن بدهند که قرار نیست کاندیداهایی که وارد عرصه می‌شوند، همفکر و هم‌جهت آنها باشند، تمامی کسانی که قانون اساسی را قبول داشته و حائز شرایط عمومی شرکت در انتخابات‌اند، می‌توانند در رقابت‌های انتخاباتی حضور داشته باشد و مردم داور نهایی انتخابات هستند. او در توصیه به کاندیداهای جناح اصلاح‌طلبان، گفت: شرایطی در انتخابات پیش می‌آید که برخی سعی در ایجاد تنش دارند. کاندیدها با صبر و حوصله برخورد کنند و وارد این تنش‌های انتخاباتی نشوند. او عنوان کرد: اختلاف سلیقه‌ها را نمی‌توان نادیده گرفت، یادمان باشد در مقطع فعلی قدر مشترک‌ها را باید دانست، دعواهای سیاسی و اختلاف نظر‌ها را برای بعد از انتخابات بگذارید. خروجی میان اصلاح‌طلبان باید یک خروجی مشترک باشد. گردن‌نهادن بر خرد جمعی، بهترین کار در برهه زمانی کنونی است.

سخنگوی وزارت کشور:

شاهد هیچ گونه مشکل امنیتی در انتخابات پیش‌رو نخواهیم بود

● **ایسنا:** حسینیعلی امیری، به نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری توصیه کرد قانون را رعایت و از تبلیغات زودرس خودداری کنند و تنها به دنبال اثبات خود باشند و علاوه‌برآن خطوط قرمز را رعایت کنند؛ چراکه در صورت ارتکاب جرم، به وضعیت آنها در دستگاه قضائی رسیدگی می‌شود. سخنگوی وزارت کشور گفت، در دوره‌های گذشته در برخی مناطق کشور شاهد درگیری طرفداران کاندیدها بودیم، متناسب با شرایط محیطی- امنیتی برنامه‌ریزی‌هایی شده است و در این دوره، شاهد هیچ‌گونه مشکل امنیتی نخواهیم بود.

رئیس ستاد انتخابات تهران:

چرا باور نمی‌کنیم فضای سیاسی جامعه تغییر کرده است

● **ایسنا:** شهاب‌الدین چاوشی، رئیس ستاد انتخابات استان تهران با تأکید بر اینکه باید سطح بردباری و حوصله خود را افزایش دهیم، درباره فعالیت برخی که می‌خواهند مجریان انتخابات را عصبانی کرده و قاعده بازی را به هم بزنند، هشدار داد. او در هفتمین جلسه ستاد انتخابات استان تهران با انتقاد از برخی رویکردهای اعضای هیأت نظارت در شهرستان‌ها گفت: «در رده‌های پایین در شهرستان‌ها عضوی از هیأت نظارت به فرماندار اعلام می‌کند، حتی حاضر نیست ناهر دولت یازدهم را بخورد. چگونه می‌توان چنین فردی را در هیأت نظارت پذیرفت؟ این حق ماست که هر کسی را به هیأت‌های نظارت معرفی کنیم و وظیفه آنها هم بررسی صلاحیت این افراد است. در بسیاری از فرمانداری‌ها برای معرفی معتمدان با هیأت‌های نظارت هماهنگی می‌شود. اما در برخی موارد هم بدون دلیل خاصی افراد معتمد را رد می‌کنند. وقتی دلیل آن هم پرسیده می‌شود، می‌گویند چون در دوره گذشته این فرد خط خورده است. اما آیا مگر قرار است طبق روند دوره‌های گذشته اقدام کنیم؟ چرا باور نمی‌کنیم فضای سیاسی جامعه تغییر کرده است».

فروشگاه چارسو جمهوری	۶۶۷۶۷۲۷۹	فروشگاه ناب شوافژ (طلاقانی)	۷۷۵۰۹۶۰۱
فروشگاه ظفر (شریعتی)	۲۲۸۵۴۶۱۹	فروشگاه سهیل (شریعتی)	۷۷۵۱۴۰۹۱
فروشگاه ۱۲ فروردین (جمهوری)	۲۲۸۵۶۷۰۹	فروشگاه تندیس (شریعتی)	۲۲۹۱۰۱۰۲
	۶۶۷۱۷۳۲۵	www.180.ir	۲۶۶۰۴۹۷۹
	۶۶۴۸۰۸۲۴		۲۲۹۰۳۲۱۷